
FTESË 

PERSONAVE QË VIJNË NGA VENDE JASHTË BASHKIMIT EVROPIAN 

 

Disa qytetarë të Gjerenxanos kanë formuar Komitetin “Gerenzano Accoglie” (Gjerenxanoja Mikpret), 

qëllimi kryesor i të cilit është të favorizojë mikpritjen e të gjithë atyre të cilët, edhe pse vijnë nga Vende 

jashtë Evropës ose që nuk bëjnë pjesë në Bashkimin Evropian, banojnë me dokumente të rregullta në 

Gjerenxano. 

Arritja e frytshme e qëllimeve të Komitetit “Gerenzano Accoglie” varet në masën më të madhe nga 

fillimi i një takimi miqësor me disa përfaqësues të bashkësive të huaj të pranishme në vend. Kush më 

mirë se ata i njeh problemet, nevojat dhe pritshmëritë që ata vetë kanë? Çdo nismë e mundshme 

mikpritjeje duhet të zërë fill nga ajo që sugjerojnë miqtë e huaj. 

Miq të dashur, ju ftojmë të bëheni bashkëbisedues aktivë më shumë se përfitues të thjeshtë të nismave 

të solidaritetit, që organizohen prej të tjerëve. 

Nëse je me dokumente të rregullta, nëse ke ndonjë sugjerim për të përmirësuar cilësinë e jetës së 

bashkështetasve të tu, vihu në kontakt me ne, do të jemi të gatshëm t’i dëgjojmë me gjithë qejf 

propozimet e tua me qëllim që të përpiqemi së bashku për t’i vënë ato në praktikë. 

 

 

Komiteti “Gerenzano Accoglie” 

Tel. Mob. 339/8034335 

Email: gerenzanoaccoglie@yahoo.it 

 

 

 


